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Följande dokument, som relaterar till församlingsinstruktionen, finns i församlingen och är
insända till kontraktsprosten:

Barnkonsekvensanalys som genomförts vid framtagandet av Neil]
församlingsinstruktionen

Verksamhetsplan (kopplad till budget) Ja v Neil]
Gudstjänstplan Ja " Neil]
Pastoral handlingsplan för dop Ja Neil]
Pastoral handlingsplan för konf1rmandarbete Ja Neil}
Pastoral handlingsplan für begravning Ja Neil]
Handlingsplan för beredskapsförberedelser under kris Ja v Neil]
och höjd beredskap

Ja v Ne ÜrPastoral plan för användandet av pastoratetsav

Kontraktsprosten har tagit del

2ror 4
Ort och datum, namn

Kyrkofullmäktiges godkännande Kyrkoherdens godkännande Kyrkorädets godkännande
av församlingsinstruktionen av församlingsinstruktionen av församlingsinstruktionen

Ort och datum Ort och datum Ort och datum

Kyrkofullmäktiges Kyfkoherde Kyrkorädets

Namnförtydligande Namnförtydligande Namnförtydligande

5%, 034 Re7 7

44 K

ordförande ordförande

Huders V

Domkapitlet i Lund utfärdar denna församlingsinstruktion att gälla tills vidare

Lund den f 7 202° pa domkapitlets vägnar:

Johan Tyrberg
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| pastoratet f1nns följande kyrkor:

Ivetofta.kyrka

Gualövs.kyrka

Näsums.kyrka.

*

Telefonnummerr.finns

annonserade.

Öppet.när.kyrkogärdspersonal finns.

Öppettider vardagar..9-1.9*

helger..vid.gudst,........

Öppettider vardagar..9-1.5
*

helgervid.gudsti

Öppettider vardagar..9-1.5
*

helgervid.gudsti

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

heiger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

heilger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

heiger

Öppettider vardagar

heiger

Öppettider vardagar

helger

Öppettider vardagar

helger
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Församlingsinstruktionen bestär av tvä delar: ett PASTORALT PROGRAM och en FORMALIADEL

1 DET PASTORALA PROGRAMME
Det pastorala programmet utgörs av en omvärldsbeskrivning samt en programförklaring
för församlingarnas grundläggande uppgift att f1ra gudstjänst, bedriva undervisning samt
utöva diakoni och mission.
För hjälp: Se Vägledning för arbetet med församlingsinstruktionen

Pastoratets omvärld

1. Beskrivning

Geografiskt läge och turism
Bromölla Pastorat bestär av Ivetofta-Gualövs och Näsums församling och
har samma geografiska sträckning som Bromölla kommun. Det bestär av
orterna Bromölla (centralort), Näsum, Gualöv och Nymölla. Bromölla
kommun har tvä stora genomfartsleder, E22 och länsväg 116 samt goda
buss- och tägförbindelser. Bromölla kommun ligger mellan Östersjön och
I\vösjön med en unik natur. Humleslingan är en vacker turistled. Det finns
rikliga fynd frän forntiden och framät samt fossiljakt och en ärlig
vikingamarknad.

Befolkningsstatistik
Kommunen har cirka 12 700 invänare varav cirka 8000 är mediemmar i

Svenska kyrkan (KBOK, Ekonomifakta 2021). Sedan 1990-talet har
invänarantalet legat relativt stabilt och befolkningspyramiden är
förhällandevis jämnt fördelad. Gruppen yngre (0-14 är) är nagot mindre än
gruppen äldre (65+). |kommunen har 17 % av invänarna ingen
gymnasieutbildning och 56 % har fullgjort gymnasiet. En lägre andel har
'eftergymnasial utbildning än riksgenomsnittet, 16,3% i Bromölla mot 29,6%
i riket (Ekonomifakta 2021).

Arbetslösheten i Bromölla 9,1 % vilket är högre än rikssnittet (7,9%) och
ungdomsarbetslösheten är mycket hög 16% i Bromölla jämfört med 8,1% i

hela riket (Ekonomifakta 2022). Antalet hushäll som lever med ekonomiskt
biständ ligger i princip i linje med riksgenomsnittet. | skrivande stund
befaras det att arbetslösheten stiger kraftigt liksom antalet hushäll med
ekonomiska problem pä grund av inflationen.

Samhällsstruktur
Bromölla kommun är traditionellt en bruksbygd där man i mänga fall gätt
direkt fran gymnasiestudier till arbete inom industrin. Utanför tätorten finns
det flera större lant- och skogsbruk samt frukt och grönsaksodlingar.
Mänga som har eftergymnasial utbildning har lämnat kommunen för att
studera och sedan inte ätervänt. De största tjänstesektorerna är

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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"Tillverkning och utvinning", "Värd och omsorg", "Utbildning" samt
"lantbruk". Bromölla kommun är en stor arbetsgivare och de större privata
arbetsgivarna är bland annat KG Paulssons Bär och Grönsaker AB,
Nymölla Bruk (finpapper), Geberit (sanitetsporslin), CGI (IT), LB-hus, YTAB
och ICA MAXI. Kommunen har därmed nägra stora och konjunkturkänsliga
arbetsgivare. Mänga invänare pendlar till arbete utanför kommunen och
tvärtom.

Service med butiker, värdcentral, skolor (högstadier enbart i Bromölla) och
barnomsorg, är förhällandevis väl utbyggt i hela kommunen. Det finns 11
förskolor, fem läg- och mellan-stadier, tvä högstadier, musikskola och
vuxenutbildning inklusive SFI. Äldreboenden finns i Näsum och Bromölla.
Föreningslivet i kommunen är rikt, med ett stort engagemang inom idrott
och förebyggande hälsovärd. Övrigt föreningsliv erbjuder konst, natur, jakt,
fiske, politik, hembygds- och kulturevenemang, scouting, bätklubbar etc.

Etnicitet och religioner
I Bromölla kommun är 15-20% utlandsfödda. Viss arbetskraftsinvandring
sker fortfarande, framförallt fran europeiska länder. Ett stort antal
säsongsanställda bor tillfälligt kommunen under sommarhalväret. De
senaste ären har det kommit fiyktingar fran Ukraina och Syrien, Somalia
och Afghanistan med flera. Via tidigare generationers arbetsinvandring
finns invänare som bland annat har sina rötter i Grekland, Finland, Polen
och Balkanomrädet. | kommunen finns isiam, buddhism samt olika grenar
av den kristna kyrkan representerade och i Bromölla finns en katolsk kyrka
samt Centrumkyrkan som har rötter i baptist- och pingströrelsen.

Utmärkande för vär tid
Samhället förändras snabbt och sociala medier kan päverka mänga bäde
positivt med ökade kontaktytor och negativt genom desinformation.
Pandemin med Covid-19 har päverkat och päverkar oss bäde genom oro
för egen och andras hälsa samt har ökat isoleringen för vissa grupper.
Klimatförändringar och extremväder är ocksä orosmoln. Nära oss pägär
kriget i Ukraina, vilket bäde oroar och skapar engagemang för att hjälpa
Ukraina och dess befolkning. Sverige tycks vara pä väg inien
lägkonjunktur 2023 som kan päverka ekonomin för enskilda hushäll, för
pastoratet samt samhällsekonomin vilket leder till ökad psykisk ohälsa i

samhället. det sammanhanget är barnen extra utsatta dä de hör och ser
‚nyheter, men har inte den vuxnes förmäga att tolka och förstä.

Max antal tecken: 2150 nkl blanksteg
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2.Utmaningaroch möjligheter

Att ha gemenskap med Gud och med varandra är kyrkans identitet och uppdrag. Det
behöver konkretiseras i församlingslivet. Därför krävs det en organisation som gör en
medveten verksamhet möjlig. Bromölla pastorat ser följande utmaningar och
möjligheter för 2023-2027:

Utmanina Möilighet

Församlingsbornas förutsättningar/imäende

Fattigdom i barnfamiljerna och andra Eftersom kyrkans verksamhet är gratis kan "nya"
hushäll möten ske via öppen verksamhet och ge

möjligheter att nä flera med existentiella samtal
och undervisning,

Ensamhet Skapa gemenskap i gudstjänster, genom grupper
och enskilda möten.

Nä ut med information, olika älders- Nischa informationen till de kanaler som är
grupper konsumerar olika typer av media. lämpliga.

Verksamhet

Behälla ungdomar/unga vuxna efter Hitta nagot som lockar och inspirerar samtidigt
konfirmation. som samtal kan uppstä. Ungdomar/unga vuxna

kan vara mer aktiva vid planering av gudstjänster
och musik.

Fä volontärer att ställa upp för Bygga vi-känsla och visa tydlig uppskattning sä att
äterkommande uppdrag fler kan dela p& uppdragen.

Minskat antal mediemmar i pastoratet samt Fortsätta med mängfald och varlation i

minskat antal besökare i gudstjänstlivet, till exempel säng och musik.
huvudqgudstjänster medan Ge möjlighet till delaktighet i qudstjänsten för
musikgudstjänster är fortsatt välbesökta. frivilliga.

Behälla verksamheten förmänniskor med Det är en verksamhet som är unik och uppskattad.
funktionsvariationer.

Nä ut med det kristna budskapet till Samarbete med föreningsliv kan sänka tröskeln
medlemmar som inte aktivt söker sig till för att aktivt söka sig till kyrkan, vilket kan ge elt
kyrkan. mervärde pa läng sikt.

Församlingamas förutsättningar

Besätta prästtjänsterna som har varit
vakanta länge.

Att göra prioriteringar i en tid av osäkerheti Minska antalet fastigheter vilket minskar kostnader
omvärlden, minskande inkomster och för underhäll och energi.
ökande utgifter. Pastoratet har slitna Bevara prästgärden vid Ivetofta kyrka genom alt
lokaler som är geografiskt spridda. bygga om och till för att använda byggnaden i

verksamheten.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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Programförklaring

1. Identitet

;Att ha gemenskap med Gud och med varandra är kyrkans identitet och
:uppdrag. Denna gemenskap blir bland annat synlig i gudstjänstfirandet
:genom vära tvä sakrament dop och nattvard (1), i predikan, bön, läsning; i

'värt diakonala uppdrag (2) samt i undervisningen och mission.

Församlingarna i Bromölla pastorat vill leva i gemenskap med Gud och
med varandra utifrän vära lokala förutsättningar, vär lutherska identitet och
medvetenheten om att vi är en del av Kristi världsvida kyrka. Vi star bakom
Lunds stifts vision " Bottna i näden, skapa i världen" .

Detta innebär att vi möter andra religioner med respekt, att vi är öppna för
ekumeniskt samarbete med andra kristna konfessioner och att vi i värt
diakonala arbete samarbetar med andra aktörer. Vi vill skapa mötesplatser
1där människor kan möta varandra och Gud.

Eftersom vi människor är olika och har olika behov erbjuder Bromölla
pastorat olika verksamhetsformer för olika mälgrupper: människor i olika
äldrar, människor med funktionsvariationer, människor med
missbruksbakgrund, människor som vill fördjupa sin tro, människor som
tilltalas av musik, människor i behov av stöd och hjälp och människor som
vill stödja och hjälpa sin nästa.

'Bromölla pastorat strävar efter att anpassa verksamhetsformer efter
‚församlingsbornas behov, samt de frivilligas och anställdas kunskap och
talang. Vi vill garna samarbeta med övriga samhällsaktörer för att
komplettera varandra och för att möjliggöra ett möte med Guds evangelium.

Församlingarna ska präglas av öppenhet och vara en naturlig del för alla
som bor och vistas inom pastoratets gränser. Genom hela
församlingsinstruktionen används ordet vi" men med olika innebörd
beroende pa sammanhanget. Vi" används utifran en församlingssyn att
det inte enbart finns ett" viikyrkan" ." Vi" kan stä för medlemmarna
och/eller organisationen. Medlemmarna är församlingen, församlingarna är
medlemmarna.

(1) Matt 28:18-20; 1 Kor 11:23b-25
(2) Matt 22:37-40.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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2. Uppdraget för de närmaste fyra ären

Förutom mälen som följer ur de grundläggande uppgifterna är det särskilt
fokus pä följande mäl de kommande fyra ären:

Församlingsbornas förutsättningar/imäende
*
Fattigdom i hushäll/ ensamhet - vad kan Bromölla pastorat bidra med för
att underlätta situationen?

* Se över informationskanaler (ekonomi och genomslagskraft).

Verksamhet
* Se över vära gudstjänstformer för att öka antalet gudstjänstdeltagare.
* Utveckla verksamhet för barn, ungdomar och unga vuxna.

Församlingarnas förutsättningar
* Minska antalet fastigheter och fiytta Ivetofta-Gualövs församlingshem till
den gamla prästgärden.
* Besätta prästtjänster.

Mycket kan förändras därför är det viktigt att ständigt utvärdera läget och
försöka ligga steget före samt vara flexibel inom de ramar som är möjliga.
Behovet behöver styra förändringar i verksamheten.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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3. Den grundläggande uppgiften

‚Att na gemenskap med Gud och med varandra är kyrkans identitet men
även uppdrag.

| uppdraget ingär att skapa möjligheter för människor att mötas och vara
öppna för ett möte med Gud. Detta uppdrag finner uttryck i kyrkans
fyrdelade uppgift: att fira gudstjänst, att bedriva diakoni, att fördjupa sig via
undervisning i tron och allt detta leder till mission.

1. vära tvä församlingar firar vi gudstjänster, mässor och andakter i olika
former. Det gör vi i vära kyrkor, pä äldreboenden och när tillfälle ges pä
andra platser. Eftersom människor är olika och har olika behov strävar
Bromölla pastorat efter att anpassa gudstjänstutbudets former sä att sä
mänga människor som möjligt känner längtan efter och fär möjlighet att
möta varandra och Gud i gudstjänstlivet. Musiken och körverksamheten
spelar en viktig roll i detta. Dop, konfirmation, vigsel och
begravningsgudstjänster genomförs med Iyhördhet för de berördas
önskemäl men inom ramen för Svenska kyrkans ordning.

2. Församlingarnas diakonala uppdrag är omfattande fran enskilda samtal,
besök, kontinuerliga grupper, projekt och enstaka satsningar till Iyssnande
och päverkansarbete. Eftersom behoven kan uppstä och förändras snabbt
behöver diakonin agera och reagera flexibelt samt samarbeta med övriga
samhällsaktörer för att komplettera varandra istället för att konkurrera med
varandra. Genom att Iyfta blicken frän enskilda individer och de egna
1församlingsgränserna engagerar sig Bromölla pastorat nationellt och
:internationellt genom t.ex. insamlingar till ACT och andra organisationer.

:3. För att kunna fördjupa trons relationer behövs det information, kunskap
:och fördjupning. En särskild undervisningsuppgift tillkommer
församlingarnas barn- och ungdomsverksamhet inklusive
konfirmandverksamhet. Undervisningen ska vara kreativ och lättiilgänglig.
Men även vuxna behöver utvecklas och fördjupasi sin tro.

4. Mission uppstär när Guds evangelium sprids. Detta sker i gudstjänst,
:diakoni och undervisning, men även när Bromölla pastorat skickar ut
;skriftligt material (församlingsbladet, dopinbjudan, etc.) samt närvaro vid
\viktiga evenemang inom kommunen och inte minst i möten mellan
'församlingsbor.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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4. Hur är ansvaret för den grundläggande uppgiften fördelat mellan pastorat och församlingar
och mellan församlingarna i pastoratet ?

Församlingarna gör sina resp. planeringar. Verksamheten svarar upp mot
behov och lokala traditioner. Samordning och samverkan inom pastoratet
sker vad det gäller gudstjänster konfirmandarbete, diakoni, information
administration, personalsamlingar m.m. Det finns en tydlig medvetenhet om
de olika församlingarnas verksamhetsprofil och församlingarnas liv
kompletterar varandra En prästtjänst har Näsums församling som sitt
huvudsakliga arbetsomräde.

| bada församlingarna firas i regel huvudgudstjänst alla sön- och
helgdagar,varav minst 12 av gudstjänsterna i varje församling är
huvudgudstjänster med nattvard. Undantag är gemensamma
huvudgudstjänster när det är flera helgdagar i rad eller samband med
andra gudstjänstformer. | Näsums församling firas veckoandakt pä
onsdagar och i Ivetofta-Gualövs församling firas Andrum en gäng i

mänaden. Ivetofta-Gualövs församling används bäda kyrkorna till

gudstjänst, Gualövs kyrka är det musik i sommarkväll ett antal lördagar.
Dessutom är det vägkyrka i Gualöv tvä veckor under sommaren.

Det är viktigt att bam och ungdomsverksamhet och verksamhet för äldre
bedrivs i bäda församlingarna eftersom de grupperna har svärare att "ta
sig" till andra orter. Vi försöker samordna verksamheten sä att vi
kompletterar varandra inom pastoratet.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg

9



2. FORSAMLINGSINSTRUKTIONENS FORMALIADEL
De regler för pastoratet och församlingarnas verksamhet som rör domkapitlets tillsyn.

GUDSTJÄNSTFIRANDE (17 kap 3 och 5 $ KO samt 37 kap 25 KO)

| pastoratet firas huvudqudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag: JA x NEJ []
Om "NEJ* ovan: Skriv in särskilda skät för undantag här

FORMER FÖR GUDSTJÄNSTER (17kap 4 $ & 18 kap 6 $ KO)

Minsta antal huvudgudstjänster med nattvard per är i var och en av pastoratets församlingar
enligt domkapitlets beslut den 4/12 2013: 12

enligt senast inlamnad gudstjänststatistik:

Ivetofta-Gualöv 19
Näsum 13

Hur fördelas huvudgudstjänster (minst 24 per är och församling) och huvudqudstjänster med
nattvard mellan församlingarna i pastoratet?

Pastoratet sammanlyser till gemensam huvudqgudstjänst alla annandagar,
Midsommardagen, Johannes Döparens dag, Allhelgonadagen, Alla själars dag,
julafton, Trettondedag jul, Nyärsafton, Nyärsdagen plus ytterligare 6-8 gänger per
är dä nägon pastoratsgemensam aktivitet föranleder det.

Det kan innebära att vi bara firar en gudstjänst i pastoratet, men även att vibara
firar en huvudgudstjänst i en av församlingarna,men i den andra församlingen en
annan gudstjänstform som inte är huvudgudstjänst som t.ex. familjegudstjänst,
Andrum, musikgudstjänst.

HUVUDGUDSTJÄNST MED ANNAT SAMFUND (17 KAP7S KO)

En gudstjänst tillsammans med en församling i ett annat kristet trossamfund f1ras som huvud-
qudstjänst högst

gänger/är med församling i

10
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PRÄSTER OCH MUSIKER (34 kap 1-2 $ KO)

Enligt stiftsstyrelsens beslut ska det i pastoratet finnas minst följande antal prästtjänster: 3

pastoratet finns följande prästtjänster:

1 kyrkoherde

3 komministrar

Hur fördelas prästresurserna mellan de olika församlingarna?

1,0 kh för pastoratet. Merparten av tjänstgöring i Ivetofta-Gualöv

1,0 komminister Verksamhetsansvarig och huvudsaklig tjänstgöring i

Näsums församlig.

2,0 komministrar

Vid vakant prästjänst läta en icke-präst tjänstgöra pä en prästtjänst enligt
17 kap. Gudstjänstliv, 13 och 14 59

pastoratet ska det finnas minst en kyrkomusiker som ska vara organist eller kantor.

Hur mänga organisttjänster finns? ..1,0 Hur mänga kantorstjänster finns? 1,9%.......

c 11



DIAKONER

Hur mänga diakontjänster finns i pastoratet?

1

ÖVRIGA KOMMENTARER KRING TJÄNSTER

Av pastoratets övriga.tjänsteranvänds.1.pedaaogtijänst.i.det.diakonala

arhetet. (0,75%) och konfirmandverksamhett (0,25%)

1.pedagogtjänst huvudsakligen für information/kommunikation

1.ass i församlingsarbete för diakonala arbetsuppgifter ach barnverksamhet

PASTORATETS VERKSAMHET PÄ ANDRA SPRÄK (57 kap 55 KO)

I pastoratet finns följande större spräkgrupper representerade:

arabiska, kurdiska, polska, finska, thai, rumänska, danska, tyska

ungerska (baserat pä antal utlandsfödda/nation i kommunen 2021)

vär ordinarie verksamhet arbetar vimedolika spräk pä följande sätt;

Nägra gudstjänster per är inkluderar flera spräk. Informationsmaterial finns
att tillgä pä flera olika spräk. Ytterligare verksamhet styrs av aktuella
behov.

De största minoritetsspräken är arabiska, finska, somaliska, dari, persiska,
tigrinja, BKS (bosniska, kroatiska, serbiska), polska, turkiska och spanska
(baserat pä statistik över invänare i Bromölla kommun 2020).

Finns beredskap för tillfälliga och akuta behov av att möta människor pä andra spräk än svenska?

JA x N
Om "JA", ange vilka spräk ni har beredskap att möta människor pä vid tillfälliga och akuta behov:

Spräk i arbetslaget: tyska, engelska, finska, italienska. Resurser bland

församlingsbor: mänga, men oklart i vilken utsträckning de är tillgängliga

12
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BILAGA TILL FÖRSAMLINGSINSTRUKTIONEN

FOÖRSAMLINGARNA PASTORATET

Församlingen ansvarar fortfarande för den grundläggande uppgiften. Pastoratet har som
pastoralt omräde ansvar för att församlingarna fullgör den grundläggande uppgiften.

Här ges utrymme för en eventuell beskrivning av vad som är utmärkande och/eller särskiljande
för varje församling i pastoratet.

Se övriga delar för detaljer.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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